#5s Municipalidad Provincial

HUARAZ
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ACTA DE APERTURA DE SOBRES, CALIFICACION DE LAS OFERTAS Y
EVALUACION: SERVICIOS EN
GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA
EN FORMA ELECTRONICA)

| 1 | NUMERO DE ACTA | 5-2025-CP ABREV N° 01-2025-MPH/CS-1. |

2 | SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Huaraz el dia Jueves, 10 de Julio de 2025 a las 08:15 am horas, en las instalaciones de la
Sub Gerencia de Abastecimiento de la Municipalidad Provincial de Huaraz, se reunieron los
miembros del Comité de Seleccion, designados mediante MEMORANDUM , encargados de la
preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccién denominado: CONCURSO
PUBLICO ABREVIADO N° 01-2025-MPHZ/CS - Primera Convocatoria, cuyo objeto es la
CONTRATACION DEL SERVICIO EN GENERAL PARA LA EJECUCION DE LA ACTIVIDAD:
"MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS
RESIDUALES DEL CASERIO DE LLACMA, DISTRITO DE HUARAZ, PROVINCIA DE HUARAZ
- ANCASH", a fin de efectuar la ADMISION, CALIFICACION y EVALUACION de las OFERTAS.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
Luis Ignacio Palma Rojas Sub Gerente De
Suplente del : e
RS HENS Titular Abastecimiento
Néstor Guillermo Huaney
Primer Carranza . Sub Gerencia de
, Titular . -
Miembro Ejecucién de Obras
Segundo Jaime Cesar Robles Celestino ' Sub Gerencia De
Miatiibic Titular Estudios e Ingenieria

Que, las acciones efectuadas por el Comité de Seleccidn, se enmarcan en los alcances de la Ley N°
32069, Ley General de Contrataciones Publicas en adelante la LEY, mediante Decreto Supremo N° 009-
2025-EF, qffe aprueba el Reglamento de la Ley de Contrataciones Publicas, en adelante el
REGLAMENTO. Habiéndose verificado el cumplimiento del cronograma de las actividades indicadas en
las Bases del presente procedimiento se detalla lo siguiente:

4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo al cronograma establecido en el SEACE, se

egistraron los siguientes participantes:

7
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{54 Fecha de registro en el
1 Proveedor con RUC 10098993318  OBISPO CABRERA HANS CHRISTIAN 06/07/2025 Valido
2 Proveedor con RUC 20407806299  EMPRESA CONSTRUCTORA Y MULTISERVICIOS DIRR E.LR.L. 06/07/2025 vilido
3 Proveedor con RUC 20449391854  INDUMET CONTRATISTAS GENERALES 5.C.R.L. 30/06/2025 valido
4 Proveedor con RUC 20533628002  EMPRESA DE TRANSPORTES SERVICIOS MULTIPLES ATUPA S.A.C. 26/06/2025 valido
5  Proveedor con RUC 20542117835 RSV CONSTRUCTORA S.R.L. 26/06/2025 Vvilido
6  Proveedor con RUC 20542191059  DAMBEZ COMPANY E.LR.L. 25/06/2025 Vilido
7 Proveedor con RUC 20542513439  CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 05/07/2025 Vvilido
8  Proveedor con RUC 20546959181  HIDROLED S.A.C. 26/06/2025 valido
9  Proveedor con RUC 20571268508  ECOMPECC ASOCIADOS 5.R.L. 07/07/2025 Valido
10 Proveedorcon RUC 20601058341  HIDROMAQUINARIAS IMPORT S.A.C. 26/06/2025 Vilido
11 Proveedor con RUC 20602253768  "SVIMULT S.A.C." 28/06/2025 Vilido
112 Proveedor con RUC 20602884172  SG MONTE SINAI & JYDOLIB INGENIEROS E.LR.L. 29/06/2025 Vilido
13 Proveedor con RUC 20603425104  TECNICAS DE INGENIERIA Y CONTRATOS S.A.C. - TEINGECON S.A.C. 25/06/2025 valido
14  Proveedor con RUC 20603469578  CIRCOLO CONTRATISTAS GENERALES SOCTEDAD ANGNIMA CERRADA 30/06/2025 Vilido
15 ProveedorconRUC 20604700591  GRUPO HERRERA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 28/06/2025 Vilido
16 ProveedorconRUC 20604833681  1SG CONSTRUCTORES S.A.C. 25/06/2025 Vilido
17  Proveedor con RUC 20605201416  ZARZOSA INVERSIONES E INGENIERIA E.LR.L. 25/06/2025 Vilido
18  Proveedor con RUC 20605699953  COSAPIT S.A.C. 04/07/2025 Vilido
119 Proveedor con RUC 20608231685  CRG INGENIEROS E.LR.L. 25/06/2025 Vilido
20 Proveedorcon RUC 20608911856  CORPORATION GINERAD S.A.C. 01/07/2025 Vilido
‘ 21 Proveedorcon RUC 20610201784  NACMI & N SERVICIOS Y DISTRIBUCIONES S.ALC. 25/06/2025 Vilido
21 regstros encontrados, mostrando 1 registrofs), de 21 2 21. Pgina 3/3.
anion |
Base Legal. En cumplimiento del numeral 55.2 del Articulo 52 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado "...El registro de participantes es gratuito y electrdnico, a través del SEACE.
Tratandose de obras el registro otorga el derecho al participante a recabar el expediente técnico de obra,
previo pago de un derecho que no puede ser mayor al costo de reproduccion de dicho expediente”.

5 | DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia sefialado en el SEACE, los siguientes postores presentaron sus ofertas por el mismo medio:

1 20542117835 RSV CONSTRUCTORA S.R.L. 08/07/2025 19:38:05 20542117835 08/07/2025

2 20546959181 HIDROLED SA.C. 08/07/2025 16:57:36 20546959181 08/07/2025
3 20571268508 ECOMPECC ASOCIADOS S.R.L. 08/07/2025 23:46:44 20571268508 08/07/2025

3 registros encontrados, mostrando 3 registro(s), de 1a 3. Pagina 1/1.

6 | DETALLE DE LA ADMISION DE LAS OFERTAS
PASO N° 1: Verificacion de los documentos parf la ad?a\isién de las ofertas.

todos somos
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El Comité de Seleccion, procede a realizar el primer paso, que consiste en verificar los
documentos de presentacién obligatoria requeridos en la seccion especifica de las bases
estandar, que en caso que algun postor no cumpla con su presentacion sera considerada como
NO ADMITIDA su oferta, caso contrario como ADMITIDA, y podra avanzar a la siguiente etapa.

Base Legal. Conforme al Articulo 71. del Reglamento "La admisién de las ofertas consiste en
la verificacion de los documentos minimos sefialados en el numeral 69.1 del articulo 69.

Documentacién de presentacion obligatoria - Documentacién para la admision de la oferta.

POSTOR N° 1: RSV CONSTRUCTORA S.R.L.

a) Anexo N° | b) Anexo c) 5 3 A g) Anexo
01 N° 02 Representacion d) Anexo N° 03 e) Anexo N° 04 | f) Anexo N° 05 N° 06
Declaracion jurada
declarando que: (i) es
responsable de la Pr Documentacion
; omesa de :
Declaracién Documento que vg;ictjg]a:n?;lgs gonsorcin.can dg:aefeagtraeggfl ?el
jurada de |Pacto de dcredie 1 informacion de la firmas digltales, impedimento, de Precio de la
J LA representacion 2 oensu PRCINeES, oferta en
datos del | integridad He atlen sisenbe oferta, y (ii) no se HaTantes frras conformidad con 7 AR
postor 5 o?e fa encuentra impedido lohalia a’das de el numeral 39.4
) para contratar con el se% o caso' del articulo 39
Estado, de acuerdo del Reglamento.
con el articulo 33 de la
Ley
NO NO
Si SI Sl Sl CORIT)EESPON CORRESPONDE SI
RESULTADO: ADMITIDO.
POSTOR N° 2: HIDROLED S.A.C.
a) Anexo N° | b) Anexo c) = i 3 g) Anexo
01 N° 02 Representacién d) Anexo N° 03 e) Anexo N° 04 | f) Anexo N° 05 N° 06

Unidos

todos somos

\
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Declaracién jurada
declarando que: (i) es
responsable de la Pr Documentacién
: omesa de :
veracidad de los : que acredite la
Declaracién g;%%?g?;o que documentos e g?rzzzrglioi?aﬁg s desafectacion del Precis de la
juradade |Pactode FetsE AR informacién de la oiansH g ' | impedimento, de aforiaier
datos del | integridad d piss : oferta, y (ii) no se conformidad con
e quien suscribe ; 2 defecto, firmas soles
postor | encuentra impedido F el numeral 39.4
a oferta. legalizadas, de 5
para contratar con el el as del articulo 39
Estado, de acuerdo del Reglamento.
con el articulo 33 de la
Ley
NO NO
SI SI SI SI CORRI’)EESPON CORRESPONDE Si
RESULTADO: ADMITIDO.
POSTOR N° 3: ECOMPECC ASOCIADOS S.R.L.
a) Anexo N° | b) Anexo c) 5 5 i g) Anexo
01 N° 02 Representacién d) Anexo N° 03 e) Anexo N° 04 | f) Anexo N° 05 N° 06
Declaracién jurada
declarando que: (i) es
responsable de la Documentacion
Hodiniants ais veracidad de los sgzrsnoe:;?odc%n que acredite la
Declaracién TS g documentos e B e e desafectacion del e
jurada de Pacto de rentesBnlater informacion de la ey 9 ' | impedimento, de STorta o
datos del | integridad d pres . oferta, y (ii) no se conformidad con
e quien suscribe : : defecto, firmas soles
postor s elois encuentra impedido Ioiadaad el numeral 39.4
; para contratar con el 9 ; del articulo 39
Estado, de acuerdo ser el caso del Reglamento.
con el articulo 33 de la
Ley
NO NO
Sl Sl Sl Sl COR%EESPON CORRESPONDE @)

(1) Se solicita al postor la subsanacién de la denominacién del anexo n° 6:

7
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SOLICITUD DE SUBSANACION

POSTOR N° 3. ECOMPECC ASOCIADOS SR.L,

(1) En su presentacion de su oferta el postor ha presentado el siguiente Anexo N° 06, en e!
folio N° 15 de su oferta tal como muestra a continuacion:

ANEXO N7
PRECIO DE LA OFERTA
Sefiores
EVALUADORES
CONCURSO PUSLICO ABREVIADO N° 01-2025-MPH2/CS - 1

Es grato dirigrme a usted, para hacer de su conotimientn que, de acuerdo con las bases, mi oferta
8 s siguients:

SONCErTD PRECIO TOTAL
MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE
AGUAS RESIDUALES DEL CASERIO DE LLACMA, DISTRITO DE|  §/125,000.00 (Cleste

FHUARAZ, PROVINCIA DE HUARAZ - ANCASH velalicince mil coa 00/100)
/128,000.09 (Clento
JTovAL soues velnticiace il con 60/100) |

£ pracio de a oferts en soles ncluye todos los tribulos, sequros, transports, inspecciones, pruebas
y, 8e sec ol caso, los costos laborales conforme & legislaciin wigente, asi como cuiquier olro
concepto que puads tener incidenca scbre ef costa del servicio » coniratar.

Huaraz, 08 de o owl 2025

Como se puede observar el postor ha consignado en la oferta econdémica la denominacién
de ANEXO N° 7 lo que corresponde es la denominacion de ANEXO 06, tal cual lo establece
de las Bases Integradas, el anexo se encuentra en la pag. 19 y 70, en atencién a lo
establecido en el articulo 78° del Regl de la Ley | de Ci iones
Publicas:

Articulo 78. Subsanacién de las ofertas
78.1. Durante el desarrollo de la fase de seleccion, los evaluadores pued licit
a cualquier postor que sub alguna omisién o corrija algun error material o formal de
los documentos presentados en la precalificacion y/o presentacion de ofertas, siempre i
que no alteren su contenido esencial, respetando el principio de igualdad de trato. Esta |
subsanacion es preclusiva a cada etapa y se realiza a través de la Pladicop.

()

Como se puede apreciar, el articulo 78 del Reglamento, establece de forma clara y
expresa, cudles son los supuestos de subsanacion de la oferta, siendo uno de estos la
denominacion del anexo de oferta dmica, en ese tido se le solicitara ia
subsanacion respectiva. En un plazo de un dia habil.

Siendo el dia jueves 10 de julio del 2025 a las 10:15 horas se suspende los actos pendientes.

Siendo el dia martes 15 de julio de 2025 a las 08:15 am se reapertura para continuar con los actos
pendientes.

El postor ha subsanado dentro del plazo indicado.

POSTOR N° 3: ECOMPECC ASOCIADOS S.R.L.

g) Anexo
N° 06

el G €) d) Anexo N° 03 e) Anexo N° 04 | f) Anexo N° 05

74

01 N° 02 Representacion

. !
# Linidos 7
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Declaracion jurada
declarando que: (i) es
responsable de la Pratness de Documentacién
Declaracién Daogumanto que vg;acﬂgnaedn?ozlgs SO0 corl dg:aef:gtl;leggﬁ Ic?el
jurada de |Pacto de acredite la informacion de la firmas digitales, impedimento, de Precio de la
datos del | integridad repre§enta0lon‘ oferta, y (ii) no se QoY conformidad con olenac
de quien suscribe ; ” defecto, firmas soles
postor encuentra impedido : el numeral 39.4
la oferta. legalizadas, de 3
para contratar con el Sar ol dane del articulo 39
Estado, de acuerdo del Reglamento.
con el articulo 33 de la
Ley
NO NO
Sl Si SI Sl CORFEEESPON CORRESPONDE Sl

RESULTADO: ADMITIDO.

7 | DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

A continuacién, el Comité de Seleccion procede a realizar la segunda etapa que consiste en
calificar la oferta.

Base Legal: En cumplimiento del numeral 72.1 del Articulo 72 "los requisitos de calificacién
permiten determinar si los postores cuentan con las capacidades y aptitudes para ejecutar el
contrato. Los requisitos de calificacion son establecidos en la estrategia de contrataciéon y su
cumplimiento es acreditado conforme indique las bases”. 72.2. Los evaluadores revisan los
requisitos de calificaciéon de las ofertas que sean admitidas. 72.4. Las bases estandar
determinan los tipos de requisitos de calificacién a considerar dependiendo de la modalidad del
procedimiento de seleccion.

POSTOR 1: RSV CONSTRUCTORAS.R.L.

REQUISITOS DE CALIFICACION OBLIGATORIOS Y FACULTATIVOS
B. EXPERIENCIA CA. c.21. c.2.2. C.3. RESULTADO
DEL POSTOR EXPERIENCI FORMACION CAPACITACI | EQUIPAMIENT
EN LA A DEL ACADEMICA ON DEL (0}
ESPECIALIDAD | PERSONAL PERSONAL | ESTRATEGICO
CLAVE CLAVE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADA

POSTOR 2: HIDROLED S.A.C.

| REQUISITOS DE CALIFICACION OBLIGATORIOS Y FACULTATIVOS
0 / )

Unidos /
#

todos somos
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B. EXPERIENCIA CH: Ci2" c.2.2. c.3: RESULTADO
DEL POSTOR | EXPERIENCI | FORMACION CAPACITACI | EQUIPAMIENT
EN LA A DEL ACADEMICA ON DEL o
ESPECIALIDAD | PERSONAL PERSONAL | ESTRATEGICO
CLAVE CLAVE
NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE DESCALIFICA
(1) CUMPLE (2) DA

(1) El postor en su experiencia N° 01 ha consignado comprobantes de pago de

valorizaciones de la 1 hasta la 7, pero la valorizaciéon 4 no adjuntado, esta experiencia
es considerada no valida por el comité de seleccién, ya que no permite saber cual fue
el monto contractual y cual es el monto final ejecutado, si ha incurrido en penalidades,
cuanto es monto de la valorizacién N° 4. En su experiencia N° 02 adjuntado un contrato
por el monto de S/. 242,000.00; adjunta una ADENDA N° 1 al contrato que el monto
contractual se reduce a S/. 209,538.20; en el folio N° 57 adjunta su acta de conformidad

del tercer entregable y recepcién del servicio, se adjunta la siguiente imagen:

Monto del servicio original

Plazo contractual

Monto de Reduccion N°01 conforme a la RJ
N*0072-2023-INPE-OIP

Monto de Reduccién N°02 conforme a la RJ
N°0086-2023-INPE-OIP

Monto contractual Final conforme a la RJ
N®0086-2023-INPE-OIP

Plazo contractual Final conforme a la RJ
N°0086-2023-INPE-OIP

Inicio de plazo contractual

Fecha de culminacion contractual del servicio-
3ER Entregable

Fecha de presentacion de la culminacion del
3er entregable

Penalidad

ACTA DE CONFORMIDAD DEL TERCER ENTREGABLE Y RECEPCION DEL
SERVICIO

DEL ESTABLECIMIENTO PENITENCIARIO CANETE"

Contrato N° 017-2023-INPE-OIP

Ubicacion Establecimiento Penitenciario CANETE
Entidad Contratante Oficina de Infraestructura Penitenciana
Contralista HIDROLED SAC

SJ. 242,000.00 (Doscientos Cuarenta y dos Mil con
001100 soles)

150 dlas calendario

S/, 5,133.00 (Cinco mil ciento treinta y tres con
00/100 soles)

S/. 27,328.80 (Veintisiete mil trescientos velntiocho
con 80/100 Soles)

S/. 209,538.20 (Doscientos nueve mil quinientos
treinta y oche con 20/100 Soles)

90 dias calendario

14 de agosio del 2023
11 de roviembre del 2023 (sabade, dia no habll)
12 de noviembre del 2023 (lunes, dia habil

sigulente)
S| (por otras penalidades)

Como se observar no sabemos cual es el monto del tercer entregable, y cual es el monto
final del servicio ejecutado ya que dice que ha incurrido en penalidades (por otras
penalidades), esta experiencia no es coherente y clara, por lo tanto, el comité de

seleccion considera que no es valida.

idos |
42 pidos 7
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(2) El postor ha adjuntado en el folio N° 63 una constancia de trabajo, donde indica que ha
laborado desde el 01 de febrero del 2022, pero se ha colegiado el 29 de noviembre del
22 las bases indican, que la experiencia sera computada desde la colegiatura, no se
esta cumpliendo de acuerdo a las bases, la fecha de emision del certificado es el mismo
dia de la fecha del culmino, esto genera una controversia al comité de seleccién ya que
el certificado debe ser emitido posterior a la fecha de culmino.

POSTOR 3: ECOMPECC ASOCIADOS S.R.L.

REQUISITOS DE CALIFICACION OBLIGATORIOS Y FACULTATIVOS

B. EXPERIENCIA C.1. C.2.1. C.2.2: c3. RESULTADO

DEL POSTOR | EXPERIENCI | FORMACION | CAPACITACI | EQUIPAMIENT

EN LA A DEL ACADEMICA ON DEL (¢
ESPECIALIDAD | PERSONAL PERSONAL | ESTRATEGICO
CLAVE CLAVE
NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE DESCALIFICA
(M2)E) (4)5) DA

(1) El poster en su experiencia n° 01 adjunta un contrato privado por el monto de S/.
115,000.00, de acuerdo a lo establecido en la pag. 41 de las bases integradas indica lo
siguiente:

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de
{i) conlratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia
de presiacién; o {ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se acedite
documental y fehacientemente, con constancia de depésito, nota de abono,
reporte de estado de cuenta, cualguier otro documento emitido por entidad del
sistema financiero que acredite el abonoc o mediante cancelacidon en el mismo
comprobante de pago'. correspondientes a un méaximo de veinte (20)
contrataciones. En caso el postor sustente su experiencia en Ia especialidad
mediante contrataciones realizadas con privados®, para acreditarla debe
presentar de forma obligatoria to indicado en el numeral (i) del presente parrafo;
no es posible que acredite su experiencia Unicamente con la presentacion de
CONYatos u oroenes de compra con conformioad o constancia de prestacon.

De acuerdo a la acreditacion nos dice que si se presenta un contrato privado se debe
acreditar con los comprobantes de pago, en este caso adjunto una constancia de
conformidad de servicio, esta experiencia es considerada no valida porque no se
acredita de acuerdo a las bases.

(2) En la experiencia n° 02 adjunta un contrato privado que es una ejecucion de obra, en
los similares se ha considerado servicios -mas, no ejecucion de obras, adjuntado
comprobantes de pagos de valorizaciones due hacen mencién a la ejecucién de obra,

# Unidos

todos somos
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esta experiencia es considerada no valida ya que no se acredita de acuerdo a lo
establecido en las bases.

(3) En la experiencia n° 03 adjunta un contrato por el monto de S/. 105,000.00; de acuerdo
a la ADENDA N° 1-2023-INPE-OIP se modifica el monto contractual a S7. 86,010.50;
adjunta dos actas de conformidad del primer y segundo entregable donde en la primera
acta no existe el monto del primer entregable en ambas actas hace mencién que existe
penalidades, por lo tanto, no se conoce el monto final ejecutado, esta experiencia no es
valida.

(4) En el folio n° 62 presenta un certificado de trabajo donde no cumple con lo establecido
en las bases en la pag. 42, este certificado no tiene la fecha de emisién.

(5) En el folio 63 adjunta un certificado de trabajo de ejecucion de obra, esta experiencia no
es validad ya que se solicito en mantenimientos no en ejecucion de obras.

8 [ DETALLE DE LA EVALUACION TECNICA DE LAS OFERTAS

PASO N° 3: Evaluacion de las ofertas técnicas

A continuacion, el Comité de Seleccion procede a realizar el tercer paso, que consiste en verificar
que las ofertas técnicas cumplan los factores de evaluacion establecidas en las bases.

Base Legal: Articulo 73 del Reglamento de la Ley General de Contrataciones Publicas numeral
73.1. “Las ofertas son evaluadas de acuerdo con los factores de evaluacion establecidos en las
bases integradas. 73.2. Los factores de evaluacién tienen como objetivo permitir la seleccion de
la mejor oferta, conforme al principio de valor por dinero. 73.3. Las bases estandar aprobadas
incluyen factores de evaluacién obligatorios y facultativos de acuerdo con el objeto del
procedimiento de selecciéon y su modalidad, asi como la ponderaciéon correspondiente a la
evaluacion técnica y econémica.

POSTOR N° 1: RSV CONSTRUCTORA S.R.L.

N° FACTORES DE EVALUACION FACULTATIVOS | RESULTADO PUNTAJE

A. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Mas de [2] afios: [25] puntos

Mas de [18] meses hasta [2] afios:

[20] puntos CUMPLE 25.00

<4/

Unidos

todos somos

Mas de [12] meses hasta [18] meses: >
34 LS

[15] puntos
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B. PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO

De [25] dias calendario: CUMPLE 15.00

C. SOSTENIBILIDAD SOCIAL

Inscripcién vigente en el Registro Nacional de
Empresas Promocionales para Personas con

Discapacidad del Ministerio de Trabajo y GUMBLE 508
Promocién del Empleo

D. GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR

Mas de [16] hasta [18], MESES:
[20] puntos
Mas de [14] hasta [16], MESES:

CUMPLE 20.00
[15] puntos
Mas de [12] hasta [14], MESES:
[10] puntos
E CAPACITACION AL PERSONAL DE LA
’ ENTIDAD CONTRATANTE
Mas de [8 HORAS | CUMPLE 15.00
F. MEJORA A LOS TERMINOS DE REFERENCIA
Mejora 1 : [10] puntos
Mejora 2 : [10] puntos Sl S
TOTAL PUNTAJE TECNICO 100.00

9 | EVALUACION ECONOMICA DE LA OFERTA

En cumplimiento del numeral 74.2. del Articulo 74 del Reglamento. "A fin de determinar el puntaje
de la oferta econdmica a evaluar, el mayor puntaje se otorga al menor monto ofertado, y se otorga
a las demas ofertas econdmicas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos montos
ofertados, segun la siguiente féormula:

: Oz

Unidos
#

todos somos :
Av. Luzuriaga N°734 - Plaza de Armas

Telf: Central (043) 421661
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Po = Mb x Pmax
Mo
Po = Puntaje de la oferta econémica a evaluar
Mo = Monto de la oferta econdémica
Mb = Monto de la oferta econdmica mas baja
Pmax = Puntaje maximo
Postor | = Oferta Aelis by ::Izlg;te?ti I?::I:gigfn
A.Precio | B.Otro | Sconomica
RSV
g%NLSTRUCTORA 64,879.00 100.00 0 100.00 1

10 [ DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS

PASO N° 2: Verificacion que las ofertas se encuentren dentro de los limites del valor
referencial.
A continuacion, el Comité de Seleccion procede a realizar la revisién de la oferta econémica.

Una vez evaluadas las ofertas técnica y econdmica se procederan a determinar el puntaje total
de las mismas.

El puntaje total de las ofertas es el promedio ponderado de la evaluacion técnica y la evaluacion
economica, aplicandose la siguiente formula:
PTP =c1PT+c2Pe

Donde:
PTP = Puntaje total del postor a evaluar
Pt = Puntaje de la evaluacién técnica del postor a
evaluar
Pe = Puntaje de la evaluacion econémica del postor a

evaluar

Coeficiente de ponderacién para la evaluacion
técnica: [INDICAR COEFICIENTE,
CONSIDERANDO QUE 0.60 < ¢1 < 0.70]

= i

Av. Luguriaga N°734 - Plaza de Armas
Telf: Central (043) 421661

Cc1

todos somos

Unidos
#
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c2 = Coeficiente de ponderacién para la evaluacion
econdmica: [INDICAR COEFICIENTE,
CONSIDERANDO QUE 0.30 < c2 < 0.40]

Donde: ¢1 +c2=1.00

(1) Anexo N°| (2) Anexo
16 N° 17
Ci: : A Asignacién | Asignacion
Puntaje I(E:::o ﬁg’r:‘tféﬁ Puntaje | de 10% por | de 5% por ng;ﬁﬂE Orden de
Postor Técnico total de la | colindancia MYPE CON Prelacién
oferta (solo para | (solopara | goNF
AS<900,000) AS) :
0.70 0.30 10% 5%
RSV
CONSTRUCTORA | 70.00 30.00 100.00 10.00 5.00 115.00 1
S.R.L:

RSV CONSTRUCTORA S.R.L., Se le asigna la bonificacién de colindancia, debido a que lo ha acreditado
direccion RNP en la provincia de Huaraz y lo ha solicitado expresamente.

Se les asigna la bonificacion MYPE, porque lo ha acreditado la condicion MYPE y lo han solicitado
expresamente.

11 | RESULTADOS DEL ACTO

De acuerdo a la calificacién realizada, el siguiente postor obtuvo el PRIMER lugar en el orden
de prelacion y cumple los requisitos de calificacion establecidos en las bases, por lo que se
procede a declararle como ganador y adjudicarle la Buena Pro.

Puesto Nombre o razén social del postor Resultado Monto adjudicado S/

1 RSV CONSTRUCTORA S.R.L. Adjudicado 64,879.00

|E ]ACUERDO ADOPTADO

todos somos

Unidos
#

Av. Luguriaga N°734 - Plaga de Armas
Telf: Central (043) 421661
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El Martes, 15 de 2025 a las 12:15 pm horas, en el mismo lugar, los integrantes del comité de
seleccion, por unanimidad dan por aprobados los resultados de calificaciéon y evaluacién de las
ofertas del presente procedimiento de seleccion, procediendo a firmar en sefial de
conformidad.

e WO

/

12

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION

Unidos
#

todos somos ;
Av. Luzuriaga N°734 - Plaga de Armas
LM%/ Telf: Central (043) 421661
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